С О Г Л А Ш Е Н И Е
между администрацией Богучарского муниципального района Воронежской

области и администрацией Подколодновского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области о достижении

значений показателей эффективности развития Подколодновского сельского
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области 2016г. fyX

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Подколодновского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Подколодновского сельского
поселения Пелихова Виктора Ивановича, действующего на основании
Устава Подколодновского сельского поселения, с другой стороны, именуемые
далее «стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон», повышения
эффективности управления социально-экономическим развитием
Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального
района, эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Подколодновского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста

уровня жизни населения муниципального образования.

?

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Подколодновского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

3

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2017 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского Глава Подколодновского
муниципального района сельского поселения

« « » 2016г.

В.И. Пелихов

1> зК S
S 0>
X S
(U а

о
t=l

сЗ
Си
но

сЗ
X
о

X S ж
Си X сз
с X Q-

S
g о<3 U

>>
ч
R
CD
2

с
в
а
к
в

О 2

оU
о
о-а
<ио
ои
о
Ьй
оса
о
а
ч
о
>=:
о
Stf
ч
о

С

зВ
<d
чи
й
8Ьй
о

оU
с
Ьйо
а
СЗ
в
>>и
оCjQ

О и
о
X о
О,
сЗ
5"
>> и

зВ ®5 (-Q
к
я
сз
6  -о
а
X
S
2
ч
сЗ

с W
X3S XX (U

X чг) а>
ЕГ о
сЗ о
X Xсо

S S
X н
X X
(L) 03

3X а.но
о н-ч

но
оо
3
X

сЗ н
X
о V

зХ -0 -
сЗ -в 4Q- Г)

S
Ч
И
н
<
т
<
X
О С
=  к  я

н

КS
X
о

и
и
О
с
о
ио
а
а

оо
о
и
о
ы
исо
с
к
чо
о
54чо

н
у
я
ч

Юо
зЯо
a
и

г*
ко
СЦо

03
сз
яоЗЯ
Я
й |
о
иоя
-Q

С5Я

02 5
м 51. сз 't -
с .  £
Я о ио

a
У
СМ сз
3 “

Н

-8 - и
-В- W
л

Н
уо
£
5
н
а>

о(N
X
сЗ
с;с

оп
ей

5х
о

о
CJ
ны
ей

-©•

к
ЯX
CD
CLО
£
со
S
ей
X
S
X
X
п

Ш

<х
5
£со
ей

ОС
<DX
XейCQ
ОX<1>

ей
:п

VO

сч

ON

Ч"

<н

ONTf

c3
HО

4О
VO
ои
о
X
носи

зв
к
к(U
Ч
С
но
о
с
X

с
S
я
В
к  л
>> a
2  ч
сз CD н

a
х
3  и
о  и
0
1
a
к
4  о

ч

<и
И
Ч
2ю ю а
И Й Й н g- а

a
о
ч
о

со
Ом сх
со <и
О  н

со О
<и аз

Ю и

I I
сЗса
Осо
сЗ

ю  ю
о  о

in
(N

NO

Xох

«
о .
сЗса
ак

сЗ
а
и  и
оС Ю
сЗ О
а >%

2
2  ^
°  3

ю
о

анЗ
ч<L> ЬЙ

И
о
к
аи-
53
t;<и
о
о
а
н<и
^  g  ч  2
2 си VO <и

а

иСП
О
С

5
S
s
о
JJ

о<DCQ
>g
3
X
hQ
t=;(U
t̂ c

>>

2S
3
К
Hо

55  3
к

w u
“  a
oa н

о
«  C3 О  со

§  2
о  i  ч  a

a  u
oj о
н  a
a  -a
>> (=:н  <u

O)

NO
o '

in
NO-

00
NO
o)

O'

hQ
a
нtu
a
но

О  сЗ
03 со

^  2

g . 3
s  2
s
^  4та 1)

t;о
сз"
чоu
«
о ,
СЗW

н(U

ч
2

ю
за
13 а
н о  о
(L> <U
s  £аоа м
а аО  "©"
ч
о
х
о
ч
с*

О
юнои
3
>,
2а(U

Ч
а  л
>> а

о
чси
а
о  си
м Xза  ̂а  аJ3 о
а  си -a sr
с; а
и  со
ч  а

-8 *

ьо
о
а

2<и
гв

ю
о
>»
2CU
3

ю
о

03U
о
g
сз
а
н
о
CS
а
CU
0Jо
о
а

чо
а
о ,си
а
за
3
вн<и
а
н
о

сЗ
ч

СЗ
Ч

сз
Ч

н
CD
а

~сЗ
ч

X
3
CQ
О
Н
3

ю
й3
сх<иCQ
Н
СЗсо
О
Й3CQ
X
сЗ
Оч
о

ю
о
оU
о
X
<ино
XО

S
хгсЗсо CQ

ОX псЗU
Он

О

о
X
но

г-СП

in
СП

СП

X0х-

оU
о
а
иО
а
н
о
аи
а
о
а

са
о
ч
со
CD
О
О,В
а
а
^  -  >, СЗ

за
CD Н
О
СЗ
а
х
3
а
а
о
3
CD

о  >а
о  и  а  а  ~ н  ю
о  о
2  х

а
н
о
о
а
S
«н
о
CU
а

ЬЙ
X
3
а

с  R
a  cd сCJ сз ‘ П

4 0

сЗ
CQ
О
со

ЯСЗ
U
Он

О

2ДЗ
Н
Оо
х
чос

сЗч

о 2 «и К g
J i  К  Sя Я (и
Ч  о  с;

го й о  ^г г Он rv С_)
^  ^  С

° \

>Г>

CN
(N
Ю

оо

сЗ
соосо
яиа

О

л
н
оо
и

о
с

оЗ
П

(D
3 О(_

ос W
3 (U 5РЗ

5 S3
о <и о 0)Он Он о
го и о

CN 1Г1оо СП in
оо

сЗсоосо

сЗ
С—
Он

О

ноо
X
с=;о
с

сЗ
П

о
с Оч

С*о  <и
'  Он

СП °

а>
<и CN

О
о ' о

г-~

н
(U
Я
~сЗч

Яя
к
Я
ч
(U

я
яяя
ч
о

н
D
Я

~сЗ
ч

4Jя03 о
О в
С"  ̂>> l-Q

СО

Дн *5

О
Я
К

« я
5 кя <и
Я  с;(U (U
<и
ооя
оя

03 ко я
О. Я>1 <и
0 g
1 О ® с0Jа,
о

Я
Я
Яяч(U

>яя
Sчсооя

юо
о
СОн
ооя
чо

>>
О

о и
X CQ
X сЗо(U D-
2(U
<D

О
1 ON

но

0) 1) н ч
сЗ 03
йи
осоно<Uя
чо

''чСЭ4-

н
о
0)
2
(U
X
X
сЗ
Й
Он
(U

оо
н_|►—<

а
>.
X
-С
X►д

нX
Он

X
X XсЗ
со
X

(DXо
сЗ
(н

О-о
Он X

О сЗсо

Xяaон<Uч

н
Оноя
о
X
3
я я
сЗ
03о
4  £ >> н
О. й  о ^

>>->чо(_
2о

сЗX
3
4  н о
оUо03ооо
сЗ
2
нои
2
Й3яg
оо
Онно>>юо
осоно0Jя
5 о

03
)Яо
2иеч4
03
сЗн
о4 „
QJ Я
О, ня

>>чо
—

2оян(Dяно
со
я
g
яичо
ооя

сооя!ЯUо.о
<L>яя
сЗ

л<ичо
о
сЗя

яич<D
ооя

Г'-

сЗяя g
СЗ )Я
О  сЗ« о.
a  2 о я
S 5я °-<l> Йч У
2 яч я
^  2Я  ч
О  сЗ

ON

«
Л sСО >-р<

й ц
Sчо

ю
03о4  оX
о
СЗ

со
сЗа,я>»о
2сЗ
о
о

С О
в?чо

я
X
3 я
я и со нCJ

4 ^
о 2 о §
u о,
CQ

s  8.
ж с53 ><
Ч _3и я °  3 о £я Й
V я

но
сЗя

яя
я
2

)Я
яя(Uч(Dооя
03о£—

зя
СЗо

лял

о
к
я
(Уч
03ояюо
J3ноояа,
4
U(U
Он

с̂ЗX
Xно

X О
ь Xо Xо <иX CQн
5со

Ою
н оо о

ю CQоо осЗCQсЗ
Он 1
X «
Os чо
X X

сЗоЗ
Он >-м
н .-ГоX ро
33
Он

О
S

с*
сЗ |XX SCJ
С2 (Uн Xо
Он 3сЗ нп

ооо юи. о

сЗя
яноо
я0Jиноюо
о
сЗ
03
сЗaя

оt_о«оь0
кио
яноо
я<исон
оюоо
со
«о(U

я я

к
я я«и
(Uо о я

-  О  Uо и о *0
<L>
о

я
сЗ
ОннояU(Uа,
WсЗяя
оиноо.я
ч
оо|_

«но
СЗя
^ .
ii сч А Яя яьО (U Ч t; 0J (U

03о
2о4
я
2
сЗ
Они
2оя
я
я
ч>>

я
сЗ
со
йя

3s
п(Uн
СЗ
СО
сЗ «
^ .
0н>я

(U
соно(Uяя
чо«
2<и
в

о я
03о н я(U
2 сЗ
5 Юч> о л  03

и>,
М о

J3яя(Uч
?ео.<иСО кн яЩ
о о

S нсЗ . . Cl £ н о

оЗ

SCQн ан . о

(N

X<и

н t-■
СЧч о

40

X рл чJ3 н о
5 о
X оо X
в со 3XX и h0
X с
>» t; то

о
>>

XX
8 X

3 X
5

Xи0
X

ч Sсо
cd XН (U
Оо
п

X
X

X
X
<иd) X Он

Он <иX X

о

о

CD

m

О 4'

В  >я

i2 ю
я  о
к
сЗ
со
Я
И
О
CUгг
Я
Й

н
о

2
о
н
р
о
с
о
Я

CD ’Я
н  о

о
и
о
к

=
Яя
Я

1
2
К
Я
Он
о
н
я
р
л
и
н
Й
к
о
<-Н
и
3

о
Яо
«
Я
я
«и
ч
(Dо

Рн

Л
ч
г*.
«
3S
о
«

ч
о

я
<D
ч

О  Р
СЗ Юя о

сЗч

СЗ
ч

СЗч

н
<и
я
~с§
ч

о
и
о
Wо
л
ч
<ио
я
я
р
о
н
я
р
р
<и
н
СЗ
я
н
о
ю
СЗ
р

I-Q
Д
Дси
CQ
н
о
CD
0
ю
о
I*
К
в
ей
со
К
Дей
о,о
оо

оо

40
(N

о
и
CD

в
ю
о

о

о
я
я
я

Р  ч
О
Ч  '
X
я

ч
я
я

я  8
Л  t;

<ио
с
я
ч
я
я
<и
я
сЗ
я
со
о
и
о
я

CU
2  л^  н
«  щ
Я  О
яй й  §

о  §  И
I-П
S  л

я  °
■—ч. с

ON

Й
о
р .
о
ч

LT)

о

я
я
я

<и

X
3
я
я
СЗсо
о
но
<и
н
о
р
я
о

аГ
о
н
bS
СЗ
X
3со
осо
СЗ
р ,
я
X
3
я  ч
«  о,

£  н2 я2 Он
Р
о  «
я  о

°  я  со R
О  I
i> S&" 2
я  S
4
о

X ,
р
о

о
CN

(N

CN

(N

я
я
я

о(-оялч
яяро
нярр<ин
paоя
СЗ
иро
XН-1hG Sд К

CD
Й
03 Ч

03о ейл Он
S С
&но о
Ки
CD о
СХ о
ей исо о
О д
03 дн CD
о со
CD н£Г о
S <D
Ч
О ю

о

(N

ей
п

ей
ЕС

н
CD
к
"с8
п

(N
(N

CD
а
3
03о

о 4
о

<d
а
3
оэ
о

cdа
3
03
о

N°
0 х

са
о
я
& г,
(-1 н

о  Я
р
V
н
я

S
2 £ я

>Я о
о

сЗ са
н  ЙU hQ

ч
«  Щ  W2 н
и  1Я Й
Й Я "
3  ID  w2 *<и

О СЗ

«
я
я
и

р  g
О ей
,-©4 Q-t
Я Я
S  ^
<и
я
м
н
о
н
(U
И
н
о
оо

о  як сзО CQ
Я О
Н  Ю
Я  D

СП
CN

ю
ON

00
ON

ОС
оо

Рн
CD
п
CDе

р
н

Xсл-

•̂ t
(N

о
о

о
о

о
о

ю
CN

■